
روزنامه صبح ایران
 آزادسازی منابع ارزی بلوکه  شده
 عامل مهم بهبود شرایط اقتصادی

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛
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صفحه ۲

چهار شـنبه ۲۷ خـرداد 1405  ۰۲ محـرم 1447  ۱۷ ژوئـن 2026  شـماره: ۲۲۱۶  4 صفحـه  30000 تومان

 مصرف سوخت  مصرف سوخت 
وهای داخلی وهای داخلیبالای خودر بالای خودر

 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد کشور مطرح کرد:

ادامه در صفحه  ۲

سخنگوی دولت و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با 
اشاره به آسیب هایی که در جریان جنگ ۴۰ روزه به 
زیرساخت  های تولید انرژی وارد شده است، گفت: با 
وجود محدودیت های ایجادشده در تامین انرژی، دولت 

ناترازی برق بر فعالیت واحدهای  تلاش می کند آثار 
تولیدی و صنعتی را به حداقل برساند. فاطمه مهاجرانی در 
چهل ویکمین نشست هیات نمایندگان افزود: تصمیمات 
در حوزه توزیع برق و گاز با هدف ایجاد تعادل میان ...

 سخنگوی دولت: 

دولت به دنبال کاهش فشار ناترازی انرژی بر واحدهای تولیدی است

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

آزادسازی منابع ارزی بلوکه  شده، عامل مهم بهبود شرایط اقتصادی
به  اشاره  با  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو    
عبور کشور از پیامدهای جنگ ۱۲ روزه، از 
شکلگیری نشانه های امیدبخش در اقتصاد 
سخن گفت و تاکید کرد که آزادسازی منابع 
ارزی، احتمال کاهش نرخ ارز، بهبود روابط 
منطقه ای و چشم انداز رفع تحریم ها میتواند 
اقتصاد ایران را در آستانه یک چرخش بزرگ 

قرار دهد.
سید حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره 
آخرین وضعیت تجارت کشور و ارزیابی خود از شرایط 
اقتصاد و تجارت خارجی در یکسال گذشته بعد از جنگ 
۱۲ روزه  اظهار کرد: در اقتصاد برای سنجش وضعیت 
فعالیت های اقتصادی از شاخصی به نام »شاخص مدیران 
خرید« یا PMI که در ایران با عنوان »شامخ« شناخته 
می شود، استفاده می کنند. در این شاخص از مدیران خرید 
بنگاه ها و واحدهای اقتصادی درباره وضعیت اقتصاد کشور 

و بخش صنعت نظرسنجی می شود.
وی افزود: به طور معمول در سال های گذشته شاخص 
کل اقتصاد و شاخص صنعت در محدوده ۴۸ تا ۵۰ واحد 
قرار داشته است، اما آخرین آماری که منتشر شده نشان 
می دهد شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد به ۳۸.۵ 

واحد و برای بخش صنعت به ۳۷.۱۴ واحد رسیده است.
نیز ناچار  داد: برخی واحدهای تولیدی  ادامه  حسینی 
شدند به دلیل خطرات ناشی از جنگ فعالیت خود را 
به حداقل  را  کالاهای خود  موجودی  یا  کنند  متوقف 
برسانند و این موضوع آثار خود را در شاخص‌های اقتصادی 

کشور نشان داده است.
وی در عین حال با اشاره به اقدامات دولت در مدیریت 
شرایط جنگی گفت: آنچه موجب امیدواری شد این بود 
که دولت توانست خود را با شرایط جدید تطبیق دهد و تا 
حدودی بروکراسی فلج کننده کشور را کنار بزند. بخشی 
از اختیارات به استانداران و دستگاه های اجرایی واگذار 
شد و برخی قوانین و مقررات نیز اصلاح شدند. به نظر 
می رسد این اقدامات از نقاط قوت دولت آقای پزشکیان 
بوده  که توانست کشور را در این شرایط دشوار مدیریت 

کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران همچنین از عملکرد فعالان 
اقتصادی و مدیران صنعتی کشور تقدیر کرد و گفت: 
مدیران واحدهای صنعتی واقعا نشان دادند که پای کار 
کشور هستند. در طول جنگ ۱۲ روزه و حتی در دوره ای 
که آثار آن تا حدود ۴۰ روز ادامه داشت، کشور با کمبود 

جدی کالا مواجه نشد.
را  خود  فعالیت  صنعتی  واحدهای  اغلب  افزود:  وی 

متوقف نکردند، مگر آن دسته از واحدهایی که به دستور 
پدافند و به دلیل مخاطرات خاص یا درگیر بودن با مواد 
شیمیایی مجبور به توقف فعالیت شدند. برخی مجتمع های 
اما سایر  را متوقف کردند،  تولید خود  نیز  پتروشیمی 

صنایع به فعالیت ادامه دادند.
در حفظ  بخش خصوصی  نقش  به  اشاره  با  حسینی 
اظهار کرد: بخش خصوصی و  تجارت خارجی کشور 
واحدهای صنعتی کشور در این دوره کارنامه قابل دفاعی 
از خود به جا گذاشتند و در تأمین نیازهای داخلی و حفظ 

بازارهای صادراتی تلاش زیادی کردند.
وی ادامه داد: آمار صادرات سال گذشته اگرچه نسبت 
به سال قبل کاهش داشت و حدود ۵۰ میلیارد دلار ثبت 
شد، در حالی که سال پیش از آن به حدود ۵۸ میلیارد 
دلار رسیده بود، اما در همان شرایط جنگی نیز دستیابی به 
این میزان صادرات یک موفقیت بزرگ محسوب می شود.
که  بود  طبیعی  کرد:  خاطرنشان  اقتصادی  فعال  این 
محدودیت های دریایی و مشکلات حمل ونقل فشار زیادی 
بر واحدهای اقتصادی و صنعتی کشور وارد کند و صادرات 
و واردات را تحت تأثیر قرار دهد، اما عِِرق ملی و پایبندی 
مدیران واحدهای صنعتی باعث شد فعالیت ها ادامه پیدا 
واحدهای  در  به ویژه  انسانی،  نیروهای  تلاش شد  کند. 
تعدیل  یا  تعدیل نشوند و کمتر شاهد اخراج  بزرگ، 

گسترده نیروها بودیم. اگرچه قیمت ها افزایش پیدا کرد 
و کالاها گران شدند، اما کشور با کمبود کالا یا قحطی 

مواجه نشد.
وی نقش مردم را در عبور از شرایط جنگی بسیار مهم 
دانست و اظهار کرد: مردم در این شرایط امتحان خوبی 
و  یکدیگر  به  با صرفه جویی، کمک  آن ها  دادند.  پس 
حفظ آرامش اجتماعی نقش مهمی در مدیریت بحران 
ایفا کردند. نه تنها شاهد خروج گسترده مردم از کشور 
نبودیم، بلکه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی به 
کشور بازگشتند. این اتفاق نشان داد که شاید ایران از نظر 
اقتصادی یا نظامی ابرقدرت جهان نباشد، اما ایرانیان قطعاًً 

یک ابرملت هستند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به شکل گیری انسجام 
اجتماعی در دوران جنگ گفت: حضور مردم در اطراف 
مراکز حساس نیروگاهی، صنعتی و هسته ای و تشکیل 
حلقه های انسانی اقدامی ارزشمند بود که نگاه جهان را 
نسبت به ایران تغییر داد. اعلام آمادگی حدود ۳۰ میلیون 
نفر برای دفاع از منافع کشور و همراهی با نظام، سرمایه 
اعتماد و  این  به  باید  بود و حاکمیت  اجتماعی بزرگی 

همراهی مردم پاسخ دهد.
حسینی درباره نتایج تحولات سیاسی اخیر اظهار کرد: 
خوشبختانه کشور توانست از یک پیچ تاریخی عبور 

کند. دشمنان آمده بودند تا تمدن ایرانی را نابود و نظام 
را سرنگون کنند، اما در نهایت مجبور شدند بدون آنکه 
ایران امتیاز خاصی در حوزه موشکی، منطقه ای یا تعطیلی 
برنامه هسته ای بدهد، به سمت توافق و تفاهم حرکت 
کنند. معنای این توافق آن است که درگیری ها پایان یافته و 
امکان گفت وگو درباره رفع تحریم ها، نظارت‌های هسته ای 

و همکاری های آینده فراهم شده است.
ارزی  منابع  آزادسازی  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
بلوکه  شده را عامل مهمی در بهبود شرایط اقتصادی دانست 
و گفت: آزادسازی حدود ۲۵ میلیارد دلار از منابع بلوکه  
شده ایران می تواند امید تازه ای به اقتصاد کشور بدهد، 
بخشی از افزایش قیمت ها را جبران و آثار محدودیت های 

تجاری را کاهش دهد.
او افزود: با تسهیل ورود مواد اولیه به کشور، هزینه 
تولید کاهش خواهد یافت و این موضوع می تواند به کاهش 
قیمت ها کمک کند. همچنین نرخ ارز نیز به احتمال زیاد 
روند نزولی خواهد گرفت. همان  طور که افزایش نرخ ارز 
بر قیمت همه کالاها اثر می گذارد، کاهش آن نیز می تواند 

آثار مثبتی بر اقتصاد داشته باشد.
وی با اشاره به بهبود روابط منطقه ای ایران گفت: جنگ 
موجب شد روابط ایران با برخی کشورهای عربی بهبود 
پیدا کند و در داخل کشور نیز نوعی اجماع در مسائل 
کلان شکل بگیرد که این موضوعات امیدبخش هستند. 
امیدواریم پس از پشت سر گذاشتن حدود دو سال دشوار 
همراه با تورم، افزایش هزینه ها و نگرانی های اقتصادی، 

کشور به ساحل آرامش برسد.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجربه برجام اظهار 
کرد: توافق اولیه ایران با غرب در سال ۱۳۹۲ موجب شد 
اقتصاد کشور تا سال ۱۳۹۷ از ثبات نسبی برخوردار باشد، 
نرخ ارز تغییرات محدودی داشته باشد، تورم کاهش یابد 
و در مجموع اقتصاد کشور حدود ۲۳ درصد رشد کند. 
اگر در مذاکرات آینده تحریم های اولیه و ثانویه برداشته 
و  دانش  ظرفیت،  از  که  ایران  اقتصادی  فعالان  شوند، 
شناخت بالایی از بازارهای جهانی برخوردارند، می توانند 

با سرعت آثار جنگ را از اقتصاد کشور پاک کنند.
وی تاکید کرد: معتقدم اگر محدودیت ها کاهش یابد 
و دست فعالان اقتصادی باز شود، ظرف یک تا دو سال 
آینده شرایط اقتصادی کشور به طور کامل تغییر خواهد 
کرد. مهم ترین مشکل کشور کمبود امید نسبت به آینده 
است و اگر این امید به جامعه بازگردد، شاهد افزایش 
اشتغال، رشد صادرات و بهره برداری حداکثری از ظرفیت 
واحدهای صنعتی خواهیم بود و اقتصاد کشور بار دیگر در 

مسیر توسعه قرار خواهد گرفت.

اخبار

شرح در صفحه 2

مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی تشریح کرد؛ 

 نقش نظارت مستمر در شفاف سازی 
و صیانت از درآمدهای نفتی

/ مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی وزارت نفت این مجموعه 
را مرجع نهایی تأیید کمی و کیفی مبادلات نفت، گاز و فرآورده های نفتی کشور 
عنوان کرد و گفت: حضور مستمر و شبانه روزی ناظران در مبادی تولید، انتقال 

و صادرات، ضمن تضمین صحت آمارهای صنعت نفت، نقش مهمی در صیانت از 
منافع ملی و حقوق حاکمیت، حفظ حقوق دولت و شفاف سازی مبادلات انرژی 

کشور ایفا می کند...

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی  تشریح کرد:

اختصاص ۳۸ درصد 
 حوادث ناشی از کار 
در بخش ساختمان

 وزیر نفت:

ح ضربتی  طر
  افزایش تولید گاز 

کلید خورد 

 وزیر نیرو:

۳۴۵ مگاوات برق جدید 
 بدون مصرف سوخت

به شبکه پیوست
صفحه ۲صفحه  ۲صفحه ۳

 افزایش چشمگیر قیمت سوخت در سراسر جهان؛

کشورهای مختلف را به سمت استفاده از 
حمل ونقل دووجهی سوق داد

افزایش چشمگیر قیمت سوخت در سراسر جهان، هزینه 
رفت وآمد را برای بسیاری از خانوارها بالا برده و همین مسئله 
افراد را به استفاده از روش های مختلف برای کاهش مصرف 

سوخت و مدیریت هزینه ها سوق داده است.
مدیریت  در  نوین  رویکردهای  از  یکی  به عنوان  دووجهی  حمل ونقل  از  استفاده 
رفت وآمد شهری در حال گسترش است. در این شیوه، دو حالت حمل ونقل در یک 
سفر ترکیب می شود؛ رویکردی که به ویژه برای مسیرهای طولانی کاربرد دارد و باعث 

می شود افراد مجبور نباشند کل مسیر را با دوچرخه طی کنند.
اگر در جایی دور زندگی می کنید که از طریق حمل ونقل عمومی قابل دسترسی است، 
می توانید از دوچرخه تاشو به عنوان وسیله نقلیه اول و آخر استفاده کنید. روش های 
مختلفی برای دوچرخه سواری دو وجهی وجود دارد. همچنین می توانید این کار را با 
ماشین خودتان نیز انجام دهید. حمل ونقل دووجهی هرچند در ظاهر ساده به نظر 
می رسد، اما در عمل می تواند چالش برانگیز باشد و به خلاقیت در برنامه ریزی سفر نیاز 
دارد. با این حال، کارشناسان معتقدند که همین انعطاف پذیری می تواند آن را به گزینه ای 

کارآمد برای شهرها تبدیل کند.
در این میان، دوچرخه های برقی به عنوان یکی از راه حل های مهم برای رفت وآمد 
در  به ویژه  دوچرخه سواری،  اصلی  چالش های  از  یکی  شده اند.  مطرح  کم زحمت تر 
آب وهوای گرمسیری، خستگی و تعریق است، موضوعی که دوچرخه برقی می تواند 

آن را تا حد زیادی کاهش دهد.
بر اساس گزارش »ویزور«، دوچرخه برقی در اصل مانند دوچرخه معمولی عمل 
می کند، با این تفاوت که موتور کمکی در هنگام رکاب زدن به کاربر کمک می کند. 
این ویژگی باعث می شود فرد هم از راحتی حمل ونقل موتوری بهره ببرد و هم از مزایای 

دوچرخه سواری استفاده کند.
از سوی دیگر، اسکوترهای برقی نیز گزینه ای مشابه هستند، اما دوچرخه های برقی 
مزیتی مهم دارند، نگرانی از بابت مسافت کمتر است و حتی در صورت اتمام شارژ نیز 

امکان ادامه مسیر با رکاب زدن وجود دارد.
دوچرخه سواری بسیار کاربردی تر از آن چیزی است که انتظار دارید و شاید روزی 
برسد که دوچرخه جایگزین خودرو شود. هرچه بیشتر دوچرخه سواری کنید، برای 
شما، صرفه‌جویی در هزینه، سلامتی تان، جامعه و محیط زیست بهتر خواهد بود، 
بنابراین، به عنوان فرصتی برای امتحان کردن چیزی که می تواند زندگی شما را به سمت 
بهتر شدن تغییر دهد، از دوچرخه استفاده کنید. در کنار مزایای فردی، دوچرخه سواری 
مانند یک  دارد. هر خودرو در عمل  آلودگی محیط زیست  نقش مهمی در کاهش 
»کارخانه کوچک آلودگی« است که در تمام چرخه عمر خود، از تولید تا استفاده، 

باعث مصرف گسترده منابع و انتشار آلاینده ها می شود.
نتایج گزارش ها نشان می دهد، تولید خودروها خود نیز با حجم بالایی از ضایعات و 
انتشار گازهای آلاینده همراه است. همچنین در طول عمر یک خودرو، علاوه بر مصرف 

سوخت، ذرات ناشی از سایش لاستیک ها و ترمز نیز وارد محیط زیست می شود.
در مقابل، دوچرخه سواری به شکل قابل توجهی انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از 
حمل ونقل را کاهش می دهد و همزمان به کم شدن ترافیک و مصرف سوخت کمک 

می کند.
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مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی تشریح کرد؛

نقش نظارت مستمر در شفاف سازی  و صیانت از درآمدهای نفتی
 مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات 
را  این مجموعه  نفت  وزارت  نفتی  مواد 
مرجع نهایی تأیید کمی و کیفی مبادلات 
کشور  نفتی  فرآورده های  و  گاز  نفت، 
و  مستمر  حضور  گفت:  و  کرد  عنوان 
تولید،  مبادی  در  ناظران  شبانه روزی 
انتقال و صادرات، ضمن تضمین صحت 
آمارهای صنعت نفت، نقش مهمی در 
صیانت از منافع ملی و حقوق حاکمیت، 
شفاف سازی  و  دولت  حقوق  حفظ 

مبادلات انرژی کشور ایفا می کند.
به گزارش اتحاد ملت، مرتضی محمودی با اشاره 
به جایگاه اداره کل نظارت بر صادرات در ساختار 
عنوان  به  کل  اداره  این  کرد:  بیان  نفت  وزارت 
زیرمجموعه معاونت نظارت بر منابع هیدروکربوری 
حوزه  وثوق  مورد  مرجع  تنها  و  می کند  فعالیت 
اندازه گیری در صنعت نفت و سایر دستگاه های نظارتی 
تصمیم گیر برای تأیید صحت اعداد و ارقام مبادلات 

نفت، گاز و فرآورده های نفتی است.
وی افزود: این اداره مسئول تعیین و تأیید کمی و 
کیفی مقادیر مبادله شده میان شرکت های تولیدی دولتی 
و همچنین مبادلات میان بخش های دولتی و خصوصی 
است و تا زمانی که ارقام متبادله به تأیید این مجموعه 
نرسد، مبنایی برای تسویه و پرداخت های مالی وجود 
نخواهد داشت. اداره کل نظارت بر صادرات شامل سه 
معاونت امور عملیات، معاونت امور فنی و معاونت 
اطلاعات مدیریت و سامانه پایش مبادلات مواد نفتی 

است.
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
با  مستمر  به شکل  عملیات  امور  معاونت  داد:  ادامه 
استقرار نیروهای نظارتی در مناطق عملیاتی کشور، 
مسئول انجام نظارت های کمی و کیفی بر مبادلات 
نفت، گاز و فرآورده هاست. پس از جمع آوری داده ها، 
اطلاعات مدیریت و سامانه پایش مبادلات مواد نفتی 
وظیفه تجمیع، پردازش و استخراج گزارش های آماری 
را به  عهده دارد و این اطلاعات برای شرکت‌های اصلی 
صنعت نفت به منظور انجام محاسبات مالی و عملیاتی 
ارسال می شود. محمودی تصریح کرد: ماهانه حدود 
۵۰ عنوان آمار تخصصی در حوزه تولید، صادرات و 
مبادلات نفت، گاز و فرآورده های نفتی و گازی ازسوی 
اداره کل نظارت بر صادرات استخراج و به شرکت های 

ذی ربط ارائه می شود.
 وی درباره وظایف معاونت امور فنی این اداره کل 
گفت: پیش از هرگونه دریافت خوراک یا تحویل 
استاندارد  اندازه گیری  سامانه های  وجود  فرآورده، 
الزامی است. بررسی، تأیید فنی و انطباق این تجهیزات 
با استانداردهای روز دنیا ازسوی معاونت فنی انجام 
و  نصب  به  مجاز  شرکت ها  آن  از  پس  و  می‌شود 

بهره برداری از این سامانه ها خواهند بود.
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
بر  نظارت  کل  اداره  دستاورد  و  ویژگی  مهم ترین 
صادرات را حضور مستمر نیروهای این مجموعه در 
سراسر کشور عنوان و تصریح کرد: از شمال تا جنوب 
و از شرق تا غرب کشور، هرجا مبادله ای انجام شود 

که یک سوی آن دولت باشد، نمایندگان اداره کل 
افزود:  محمودی  دارند.  حضور  صادرات  بر  نظارت 
نظارت های  که  نظارتی  واحدهای  برخی  برخلاف 
دوره ای و مقطعی انجام می دهند، نظارت در این اداره 
کل به صورت لحظه ای، مستمر و در متن عملیات انجام 
می‌شود. همین موضوع سبب شده است دقت و شفافیت 
در ثبت ارقام و اطلاعات مبادلات نفتی به شکل قابل 
توجهی افزایش یابد. وی تأکید کرد: با توجه به سهم 
زیاد درآمدهای نفتی در اقتصاد کشور، صحت اعداد 
از  بسیاری  و  دارد  ویژه ای  اهمیت  ثبت شده  ارقام  و 
را  نظارتی محاسبات خود  و  دستگاه های حاکمیتی 
بر مبنای آمار تأییدشده این اداره کل انجام می دهند.  
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی با 
اشاره به برنامه های توسعه ای این مجموعه گفت: علاوه 
بر فعالیت های جاری و روزمره، بخشی از برنامه های 
اداره کل نظارت بر صادرات به ارتقای زیرساخت های 

اندازه گیری اختصاص دارد. براساس تکالیف تعیین شده 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت، وزارت نفت موظف 
به اجرای طرح سامانه جامع مدیریت هوشمند انرژی 
است که در قالب ۲۲۰ پروژه برای تجهیز نقاط نظارتی 
ادامه  محمودی  می شود.  دنبال  تابع  شرکت های  در 
انتخاب، خرید و استقرار تجهیزات  داد: نظارت بر 
اندازه گیری در این پروژه ها به‌ عهده اداره کل نظارت 
بر صادرات است و در این مسیر نشست های مستمر با 
مجریان طرح در شرکت های مختلف برگزار می شود تا 
تجهیزات مطابق با استانداردهای معتبر ملی و بین المللی 
انتخاب و نصب شوند. وی مهم ترین چالش پیش روی 
این حوزه را محدودیت های ناشی از تحریم ها دانست 
و گفت: بخش قابل توجهی از تجهیزات و فناوری های 
پیشرفته اندازه گیری در اختیار شرکت های اروپایی و 
آمریکایی است و تحریم ها فرایند تأمین و انتقال این 

تجهیزات را با دشواری روبه رو کرده است.

اخبار

برخلاف برخی واحدهای نظارتی 
که نظارت های دوره ای و 

مقطعی انجام می دهند، نظارت 
در این اداره کل به صورت 

لحظه ای، مستمر و در متن 
عملیات انجام می شود. 

 سخنگوی دولت: 

دولت به دنبال کاهش فشار ناترازی انرژی بر واحدهای تولیدی است
سخنگوی دولت و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به 
آسیب هایی که در جریان جنگ ۴۰ روزه به زیرساخت  های تولید 
انرژی وارد شده است، گفت: با وجود محدودیت های ایجادشده 
در تامین انرژی، دولت تلاش می کند آثار ناترازی برق بر فعالیت 

واحدهای تولیدی و صنعتی را به حداقل برساند.
فاطمه مهاجرانی در چهل ویکمین نشست هیات نمایندگان افزود: تصمیمات در 

حوزه توزیع برق و گاز با هدف ایجاد تعادل میان نیازهای بخش خانگی و حفظ 
پایداری تولید در صنایع اتخاذ خواهد شد و حمایت از بخش خصوصی همچنان یکی از 

اولویت های اصلی دولت است.
مهاجرانی با اشاره به ناترازی جدی برق در کشور گفت: با وجود افزایش ظرفیت 

تولید برق خورشیدی به ۵۵۰۰ مگاوات، همچنان با ناترازی مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه به دلیل خسارات ناشی از جنگ، کشور روزانه ۲۳۰ میلیون 

مترمکعب از گاز خود را از دست داده است، افزود: این موضوع تأمین گاز نیروگاه ها 
را با چالش مواجه کرده و ناگزیر هستیم برای ایجاد تعادل در شبکه، مدیریت مصرف 

برق در بخش خانگی و صنایع را در دستور کار قرار دهیم.
مهاجرانی در پایان ضمن تأکید بر لزوم اتخاذ تصمیمات واقع بینانه بر اساس شرایط 
موجود، از مردم خواست با صرفه جویی در مصرف انرژی، دولت را در مدیریت این 

محدودیت ها یاری کنند. 

 وزیر نفت:

طرح ضربتی افزایش تولید گاز کلید خورد

گاز  تولید  افزایش  ضربتی  طرح  اجرای  از  نفت  وزیر 
از همه  بهره گیری  با  و گفت:  داد  در بخش خشکی خبر 
ظرفیت های موجود، برنامه افزایش تولید گاز در کنار توسعه 
حال  در  شتاب  با  همراه،  گازهای  جمع آوری  و  میدان ها 

پیگیری است.
به گزارش اتحاد ملت، محسن پاک نژاد بیان کرد: حتی در دوران جنگ 
۱۲روزه و ۴۰روزه، فعالیت های صنعت نفت در حوزه های مختلف متوقف نشد 

و توسعه میدان های نفت و گاز در سراسر کشور با جدیت ادامه یافته است.
و  جنوبی  پارس  گازی  میدان  در  جاری  فعالیت های  افزون بر  افزود:  وی 
سکوهای دریایی، در بخش خشکی نیز طرح ضربتی افزایش تولید گاز تعریف 

و وارد مرحله اجرا شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه این طرح همه میدان های تحت پوشش شرکت 
نفت مناطق مرکزی را در بر می گیرد، تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده، از همه ظرفیت های موجود برای افزایش تولید گاز استفاده خواهیم 

کرد و در همه میدان ها شاهد افزایش تولید خواهیم بود.
*بهره برداری از ۵ طرح جمع آوری گازهای همراه

پاک نژاد همچنین با اشاره به روند اجرای طرح های جمع آوری گازهای همراه، 
گفت: این پروژه ها به صورت جدی در دستور کار قرار دارند و ۳۰ قرارداد در 

زمینه جمع آوری گازهای همراه در حال اجراست.
وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی ها، پنج طرح جمع آوری گازهای همراه در 
آستانه بهره برداری قرار دارد. اجرای این پروژه ها ضمن کاهش مشعل سوزی 
و ارتقای شاخص های محیط زیستی، زمینه بهره برداری از گازهای همراه در 
بخش تولید را فراهم می کند و این منابع را به چرخه ارزش آفرینی صنعت نفت 

بازمی گرداند.
وزیر نفت با اشاره به دستاوردهای اخیر صنعت نفت یادآور شد: طی یک  
سال  و نیم گذشته چند طرح بزرگ جمع آوری گازهای همراه اجرا شده است 
و روند اجرای آن ها با مشارکت بخش خصوصی نسبت به دوره های گذشته 

شتاب بیشتری گرفته است و در مسیر توسعه قرار دارد.

 رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت خبر داد:

 بزرگ ترین عرضه تاریخ بورس کشور در آینده نزدیک
صندوق های  هیئت رئیسه  رئیس     
بازنشستگی صنعت نفت گفت: بخش 
دوره  در  صندوق  تعهدهای  با  مرتبط 
بازنشستگی در پرونده ماده ۱۰ اجرا شده 
و بخش مربوط به تعهدهای کارفرمایی 
اشتغال،  زمان  در  بازنشستگان  برای 
بهطور مستمر از کارفرمایان ذی ربط در 

حال پیگیری است.
به گزارش اتحاد ملت، حسین حسین زاده با تأکید 
بر صیانت از منافع ذی نفعان و تقویت بنیه اقتصادی 
صندوق، رویکردهای کلان این مجموعه در حوزه های 
از استمرار  تبیین کرد و  رفاهی و سرمایه گذاری را 
ابزارهای  اجرای تعهدهای قانونی و حرکت به سوی 

نوین مالی خبر داد.
به  اشاره  با  تعهدهای رفاهی،  وی در تشریح وضع 
سه  در  مجلس  مصوب  متناسب سازی  نهایی شدن 
از وزیر نفت و دست اندرکاران  گام، ضمن قدردانی 
از  متناسب سازی  منابع  تأمین  در  اهتمام  بابت 
قانون  مطابق  کرد:  بیان  کارفرمایی،  تعهدهای  محل 
ابلاغی، متناسب سازی در سه مرحله انجام و مرحله 
اردیبهشت  مستمری  پرداخت  با  همراه  آن  نهایی 
صندوق ها  هیئت رئیسه  رئیس  شد.  محقق   ۱۴۰۵
درباره متناسب سازی سالانه تصریح کرد: مطالعات 
کارشناسی برای »متناسب سازی سالانه مستمری ها« 
نتیجه،  حصول  به محض  که  است  جریان  در  نیز 

اطلاع رسانی می شود.
حسین زاده در ادامه با اشاره به تداوم خدمات رفاهی 
گفت: وام گردشگری به عنوان یکی از خدمات رفاهی 
تازه صندوق ها در سال های اخیر به مطالبه ای عمومی 
برای  تلاش  و  است  شده  تبدیل  بازنشستگان  میان 
اختصاص نوبت های آینده آن یا طراحی خدمات مشابه 
در دستور کار قرار دارد. همچنین، سازوکار پرداخت 
علی الحساب مستمری مطابق روال سال های گذشته 
و به محض تأمین منابع، اعلام می شود. وی از طراحی 
کارت های اعتباری خرید تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان با 
همکاری شبکه بانکی خبر داد که جزئیات اجرایی آن 

پس از نهایی شدن فرایندها اطلاع رسانی می شود.
رئیس هیئت رئیسه صندوق ها با تأکید بر استقلال 
و ماهیت غیردولتی صندوق های بازنشستگی صنعت 
که  صندوق ها  اساسنامه  براساس  کرد:  بیان  نفت 
مصوبه هیئت وزیران را دارد و مطابق ماده ۱۰ و ۱۴ 
قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، به صراحت 
این مجموعه نهادی مستقل و غیردولتی است و منابع 

و  کارفرما  سهم  کارکنان،  کسورات  محل  از  آن 
بازدهی سرمایه گذاری ها تأمین می شود؛ ازاین رو اتکای 
صندوق ها به منابع درون زا و بدون استفاده از بودجه 

عمومی دولت است.  
جهادی  روحیه  با  خوشبختانه  افزود:  حسین زاده 
کارکنان و لطف پروردگار، خدمات صندوق حتی در 
ایام جنگ و ماه های پرچالش اخیر بدون وقفه استمرار 
داشته و همه تعهدات قانونی با افتخار ایفا شده است؛ 
از حقوق  برای صیانت  مهم  پشتوانه ای  انسجام،  این 

بازنشستگان صنعت نفت به شمار می آید.
به  احترام  ادای  با  سرمایه گذاری،  بخش  در  وی 
ایران، رویکرد  مردم  و  نیروهای مسلح  رشادت های 
تحولی صندوق را تشریح کرد و گفت: همسو با تکلیف 
برنامه هفتم توسعه و پیشرفت که بر مردمی سازی 
به سمت سهام داری  بنگاهداری  از  اقتصاد و حرکت 
تأکید دارد، به زودی بزرگ ترین عرضه تاریخ بورس 
کشور در دستور کار گروه سرمایه گذاری صندوق های 
بازنشستگی صنعت نفت قرار خواهد گرفت. این اقدام 
با تکیه بر مطالعات دقیق کارشناسی و نگاه تخصصی 
هدف  و  شده  طراحی  اهداف«  »گروه  شرکت های 
افزایش  و  شرکتی  حاکمیت  شفافیت،  تقویت  آن 
هیئت رئیسه صندوق های  رئیس  دارایی هاست.  بازده 
بازنشستگی صنعت نفت در ادامه از توسعه مسیرهای 
تازه سرمایه گذاری خبر داد و افزود: متنوع سازی سبد 
دارایی ها با تمرکز بر حوزه هایی مانند سرمایه گذاری در 
بخش حمل ونقل، طراحی صندوق های سرمایه گذاری 
مبتنی بر فلزات گران بها ازجمله صندوق طلا و حرکت 
به سمت عرضه و فروش محصولات برخی شرکت‌های 
تابع بر بسترهای دیجیتال و ابزارهای نو مالی در دستور 
کار قرار دارد. این رویکرد با هدف افزایش بهره وری 
دارایی ها، توسعه جریان های درآمدی پایدار و تقویت 

بنیه اقتصادی صندوق ها دنبال می شود.
اعضای  راهبردی  همراهی  از  همچنین  حسین زاده 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های 
نظارتی در مسیر توسعه و صیانت از منافع خانواده 

بزرگ صنعت نفت قدردانی کرد.
برای  این طرح، ۲۲۰ پروژه  قالب  در  افزود:   6وی 
نفت  صنعت  نظارتی  و  تبادلی  نقاط  هوشمندسازی 
تعریف شده و پس از شناسایی و تأیید نقاط مورد نیاز 
ازسوی اداره کل نظارت بر صادرات، اجرای پروژه ها 
به چهار شرکت اصلی وزارت نفت واگذار شده است.

مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
برخی  اجرای  روند  جنگ  وقوع  اگرچه  داد:  ادامه 

عمده  بخش  اما  کرد،  روبه رو  تأخیر  با  را  پروژه ها 
و  یافته  پایان  پایه ای  اقدام های  و  مهندسی  مطالعات 
اجرای پروژه ها در مراحل مختلف در حال انجام است.
محمودی با اشاره به ابعاد این طرح ملی گفت: هدف 
نهایی، ایجاد امکان پایش هوشمند کل زنجیره تولید و 
توزیع نفت و گاز و فرآورده های نفتی و گازی از مرحله 
تولید تا مصرف نهایی است؛ با تکمیل این پروژه، همه 
مراحل تولید، انتقال، ذخیره سازی و صادرات به صورت 
هوشمند پایش خواهد شد. مرکز مانیتورینگ وزارت 
نفت نیز به همین منظور ایجاد شده است تا امکان رصد 

و مدیریت یکپارچه اطلاعات فراهم شود.
وی این طرح را یکی از بزرگ ترین پروژه های تاریخ 
صنعت نفت کشور دانست و افزود: اجرای کامل این 
پروژه نقش بسیار مؤثری در صیانت از منافع ملی، 
حفظ حقوق حاکمیت و افزایش شفافیت در زنجیره 

انرژی کشور خواهد داشت.
 مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
بر  نظارت  اداره کل  سال جاری  اولویت های  درباره 
صادرات بیان کرد: افزون بر تداوم فعالیت های جاری، 
توسعه لایه های نظارتی و گسترش نواحی عملیاتی یکی 
برنامه های ماست که طی ماه های اخیر  از مهم ترین 

بخش قابل توجهی از آن به نتیجه رسیده است.
محمودی افزود: توسعه ساختارهای نظارتی موجب 
می شود امکان انجام نظارت های دقیق تر و موشکافانه تر 
در نقاط مختلف صنعت نفت فراهم شود و چالش های 
موجود در حوزه اندازه گیری و تبادلات نفتی با سرعت 

بیشتری شناسایی و برطرف شوند.
وی با تأکید بر اهمیت اندازه گیری در صنعت نفت 
گفت: شرکت های عملیاتی به طور طبیعی تمرکز اصلی 
خود را بر تولید قرار می دهند، اما زمانی که قرار است 
این تولید به درآمد پایدار برای کشور تبدیل شود، 
پیش  از  بیش  اتکا  قابل  و  دقیق  اندازه گیری  اهمیت 

نمایان می‌شود.

اخبار اخبار
 وزیر نیرو:

۳۴۵ مگاوات برق جدید بدون مصرف سوخت 
به شبکه پیوست

نیروگاه  بخار  از بخش  بهره برداری  آغاز  نیرو، در مراسم  وزیر 
سیکل ترکیبی رودشور، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ، 
رهبر شهید، شهدای صنعت آب و برق و شهدای میناب، از عبور 
ظرفیت اسمی تولید برق کشور از ۱۰۰ هزار و ۳۱۵ مگاوات خبر 
داد و گفت: با اضافه شدن ۳۴۵ مگاوات به ظرفیت نیروگاه بدون 
مصرف سوخت، این روند تا پایان دولت چهاردهم ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش اتحاد ملت، عباس علی آبادی در مراسم آغاز بهره برداری از بخش بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی رودشور با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ، رهبر شهید، 
شهدای صنعت آب و برق، شهدای میناب و تمام شهدای جامعه و فرماندهان نظامی و 
همچنین آغاز ماه محرم و عزاداری سرور و سالار شهیدان، گفت: با سرکشی های مکرر 
و همت و تلاش بدون وقفه کارکنان صنعت برق، پروژه بخار نیروگاه سیکل ترکیبی 
رودشور در استان مرکزی به ثمر نشست و شاهد آغاز بهره برداری از آن هستیم. تبدیل 

نیروگاه ها به سیکل ترکیبی مورد تأکید رهبر شهید انقلاب اسلامی نیز بوده است.
علی آبادی افزود: افزوده شدن ۳۴۵ مگاوات به ظرفیت اسمی نیروگاه بدون مصرف 
سوخت و فقط با استفاده از بخار ناشی از بویلرهای خنک کننده در این نیروگاه انجام 
شده است. علاوه بر این، در مصرف آب نیز با استفاده از فناوری های نوین به حداقل 
رسیده و صرفه جویی قابل توجهی محقق شده است. با زحمات تمام ارگان های مرتبط 
و بخش خصوصی، این پروژه سال قبل به شبکه سراسری سنکرون شده بود و پس از 

اطمینان از پیاداری تولید به بهره برداری رسیده است.
وزیر نیرو با اشاره به افزایش ظرفیت تولید برق کشور تصریح کرد: با اضافه شدن 
این ظرفیت به شبکه برق سراسری، ظرفیت اسمی تولید در کشور از ۱۰۰ هزار و 
۳۱۵ مگاوات عبور کرده و این روند تا پایان دولت چهاردهم ادامه دارد. همزمان با این 
توسعه، خطوط انتقال و توزیع نیز گسترش می یابد. پروژه ها در ظرفیت های مختلف 
افتتاح می شوند که متناسب با ظرفیت تولید باشد و حبس تولیدی صورت نگیرد. این 
رقم در حال گسترش و توسعه بوده و عدد بالاتر هدف گذاری شده است که امید است 

با همت و تلاش جهادگران صنعت برق تا پایان دولت محقق شود.
علی آبادی با اشاره به مدیریت مصرف در تابستان خاطرنشان کرد: ۱۰ ماه بدون 
محدودیت برنامه ریزی شده سپری شده است. امید است با مدیریت مصرف در آستانه 
ورود به تابستان و مقابله با مصرف های غیرمجاز، ماینرها و پرمصرف ها و سوداگران 
با اعمال خاموشی و برخوردهای مادی و مالی در چارچوب قانون، این تابستان را نیز 

همچون سال های قبل با همکاری و مشارکت مردم سپری کنیم.
وزیر نیرو در خصوص هوشمندسازی شبکه برق گفت: ۴۲.۲ درصد از مشترکان 
برق به ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار کنتور هوشمند مجهز شده اند که خود نشان دهنده 

هوشمندسازی ۶۰ درصدی در شبکه است.
با  الکتریکی  اتصال  افزود:  با همسایگان  الکتریکی  اتصال  به  اشاره  با  علی آبادی 
کشورهای همسایه در دستور کار قرار دارد که برای هر دو طرف سودمند خواهد بود. 
با پاکستان، افغانستان، آذربایجان و عراق در ارتباط الکتریکی هستیم و با قطر نیز در 
حال مذاکره می باشیم. این در حالی است که در ایام جنگ، حتی کشور عراق که دچار 

خاموشی سراسری شد، به کمک ایران بار دیگر به مدار بازگشت.

 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد کشور مطرح کرد:

مصرف سوخت بالای خودروهای داخلی
مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران گفت: مصرف سوخت 
خودروهای داخلی با هشت لیتر در ۱۰۰ کیلومتر بالاست در حالی که با 

فناوری های جدید مصرف سوخت در جهان کاهش یافته است.
سعید تاجیک در حاشیه بازدید خبرنگاران از آزمایشگاهایی سازمان ملی 
استاندارد، تغییر فناوری برای کاهش مصرف سوخت خودروهای داخلی را 
ضروری دانست و افزود: سوخت غیر منطبق با استانداردها منجر به آلایندگی 
می شود؛ یکی از معضلات کشور نبود سوخت بر اساس استانداردهای خودرو 
است از این رو کیفیت سوخت مصرفی در عملکرد خودرو و میزان آلایندگی 

تاثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه خودروسازان موظف‌ به رعایت و تطبیق استانداردها با 
تولیدات هستند، گفت: از هزار خودروی تولیدی، یک خودرو به مرکز ارائه 

می شود تا تست آلایندگی های آن مورد بررسی قرار گیرد.
وی ابراز داشت: اگر خودرویی در تست آلایندگی موفق به کسب شاخص 
ها و استانداردها نشود، از چرخه تولید خارج نمی شود بلکه مورد اصلاح 
و بازنگری در فرایند خط تولید قرار می گیرد. پس از انجام اصلاحات نیز 
آزمون های مجدد صورت می گیرد و تنها در صورت تأیید نتایج، مجوز ادامه 

تولید و شماره گذاری صادر می شود.
مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران با اشاره به اینکه ۲۰ 
درصد خودروهایی که به آزمایشگاه ایمنی و سنجش ارجاع می شوند، مجوز 
استاندارد دریافت نمی کنند، گفت: این خودروها برای اصلاح به خطوط تولید 

بازگردانده می شوند.
تاجیک تاکید کرد: هیچ خودرویی در کشور وجود ندارد که بدون مجوز 
آلایندگی مسیر شماره گذاری را طی کند متولی بررسی آلایندگی خودروها 

سازمان محیط زیست است.



چهار شنبه ۲۷ خرداد 1405  ۰۲ محرم 1447  ۱۷ ژوئن 2026  شماره: ۲۲۱۶ 33روزنامه صبح ایران  بین الملل / اقتـصاد

برگ سبز  و  سایر مدارک مربوط به نوع وسیله نقلیه : موتور , نام وسیله نقلیه : طرح ایروکس 
, رنگ موتورسیکلت : مشکی , مدل موتورسیکلت : طرح ایروکس , شماره پلاک : ۱۵۳۸۳۸۸۵ , 

شماره موتور : ۰۱۶۹N60128792 , شماره تنه : N60FABGTMP2T20836 , نام مالک : مهرزاد 
غفاری مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد263(

کارت ماشین با مشخصات 207 سفید روغنی با شماره شاسی NAAR63HMFSDK88883 مدل 
1404 به شماره پلاک 86م857 ایران 44 و شماره موتور 165A0262047 مفقود شده است کد 

)264

 : خودرو  ,رنگ   207  : نقلیه  وسیله  ,نام  سواری   : نقلیه  وسیله  نوع  به  مربوط  خودروی  کارت 
 : شاسی  ,شماره   44 ایران  86م857   : پلاک  ,شماره   1404  : نقلیه  وسیله  ,مدل  روغنی  سفید 
NAAR63HMFSDK88883 ,شماره موتور : 165A0262047 ,نام صاحب سند : فائزه تمیمی 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد264(

شاسی  شماره  به  مدل1401   pars xu7pتیپ  parsسیستم پژوپارس  خودرو  کمپانی  سند 
NAANA15E2NH450005 و شماره موتور 125K0014572 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. کد265(

یک عدد گواهینامه خلبانی شخصی متعلق به اینجانب کسری عارفی مفقود گردیده است خواهشمند 
است در صورت رویت و یا پیدا شدن کارت با شماره زیر تماس بگیرید ۰۹۱۷۶۲۰۳۸۱۱ کد 

)266

پلاک خودرو سمند سفید رنگ به شماره پلاک 81 ایران 337 د57 به نام مرتضی فدائی ده چشمه مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط است کد267(

 : خودرو  ,رنگ   LX XU7 سمند   : نقلیه  وسیله  ,نام  سواری   : نقلیه  وسیله  نوع  به  مربوط  پلاک 
 : شاسی  ,شماره  81ایران337د57   : پلاک  ,شماره   1396  : نقلیه  وسیله  ,مدل  روغنی  سفید- 
NAAC91CE3HF153182 ,شماره موتور : 124K1118819 ,نام صاحب سند : مرتضی فدائی ده 

چشمه  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است کد267(

بدینوسیله اعلام می گردد سند کمپانی موتورسیکلت پرواز 200 به نام امیرحسین پزشکپور فرزند 
 N14BVPKNES1Y13959 علی به شماره شهربانی 159-98577 رنگ مشکی شماره شاسی
شماره موتور 0196N14188860 مدل 1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 

کد 268(

برگ سبز و سند مالکیت و برگ کمپانی یک دستگاه موتور سیکلت کویر 125 سی سی مدل 1398 به 
شماره موتور 0125N3C282678 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد کد 269(

كارت هوشمند سوخت  و سند فروش  و سند مالکیت  و  سند کمپانی  و  برگ سبز  و  سایر مدارک 
مربوط به   نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت انژکتوری , نام وسیله نقلیه : کویر 125 سی سی , رنگ 
موتورسیکلت : آبی , مدل موتورسیکلت : 1398 , شماره پلاک : 37654 ایران 754 , شماره موتور : 
0125N3C282678 , شماره تنه : N3CCDD110KMA00290 , نام مالک : مهران صدیقی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد کد 269(

اینجانب فاطمه زهرا رهنما در تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۵ کیف پول خود را که حاوی کارت ملی و گواهینامه 
بوده است گم کرده ام .ضمن اعلام مفقودی از یابنده استدعا دارم آن را به یکی از دفاتر پیشخوان دولت 

تحویل نماید . کد270(

برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : پراید صبا ,رنگ خودرو : سفید شیری 
 S1412283204114 : مدل وسیله نقلیه : 1383 ,شماره پلاک : 24ط758/ ایران 50 ,شماره شاسی,
,شماره موتور : 00665524 ,نام صاحب سند : محسن اعلایی غیاثوندمفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد کد 271(

فرزند  آقبلاغی  فرج  نام  به   AX155 موتورسیکلت  کمپانی  سند  میگردد  اعلام  بدینوسیله 
شاسی  شماره   0155N4Z40016 موتور  شماره   36693-152 شهربانی  شماره  به  علی 
N4ZJRHGALPGA02264 VK رنگ طوسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

کد272(

برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : پراید وانت ,رنگ خودرو : سفید ,شماره پلاک : 926ط67 ایران10 
,شماره شاسی : NAS451100R4914369 ,شماره موتور : M13/669599 ,نام صاحب سند : مهدی 

سرخوش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد273(

برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت , نام وسیله نقلیه : طرح باکسر رهرو , رنگ 
موتورسیکلت : مشکی , مدل موتورسیکلت : ۱۴۰۳ , شماره پلاک : ۱۵۸/۱۷۴۷۹ , شماره موتور : 
0149NBJ601865 , شماره تنه : NBJDYGLFDRBT24397 , نام مالک : حسین امیر سیافی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد274(

سند مالکیت مربوط به نوع وسیله نقلیه : خودرو ,نام وسیله نقلیه : تارا ,رنگ خودرو : سفيد ,مدل وسیله 
نقلیه : ١٤٠٤ ,شماره پلاک : 61و٢١٥ ايران ٦٠ ,شماره شاسی : Naay21h5esdk83827 ,شماره 
موتور : 185b0141803 ,نام صاحب سند : فاطمه افشاري نكيو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد کد275(

جواز کسب لوازم خانگی برقی اینجانب ایمان حسن زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 
باشد کد276(

کارت هوشمند خودرو متعلق به کامران حسین زاده بختوری با کد ملی 0040678938 خودرو هیوندای 
سانتافه 2400 رنگ سفید صدفی متالیک مدل 2015 شماره پلاک 33 ایران 441ق79 شماره شاسی 
KMHST81CBFU312554 شماره موتور G4KEEU318150 سند به نام کامران حسین زاده 
بختوری در تاریخ 1405/03/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود شده در استان 

مازندران حدفاصل سلمان شهر و کلارآباد و چالوس کد 277(

به  مدل 1377  دودرب  پاترول  به خودروی  مربوط  اگهی کارت خودرو  این  موجب  به 
شماره پلاک 12ص 23688 وشماره موتور Z24053266Z بنام زهراکفاش محمودابادی 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. کد 279(

,رنگ  پاترول   : نقلیه  وسیله  ,نام  دو درب  پاترول   : نقلیه  وسیله  نوع  به  مربوط  کارت خودروی 
 : شاسی  ,شماره  688ص23   12  : پلاک  ,شماره   1377  : نقلیه  وسیله  ,مدل  مشکی   : خودرو 
PNK15Z724556 ,شماره موتور : Z24053266Z ,نام صاحب سند : زهراکفاش محمودابادی 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. کد 279(

کارت دانشجویی اینجانب فاطمه درمانی فرزند میکائیل به شماره ملی 0062797417 صادره 
عالی  آموزش  موسسه  از  صادره  بالینی  روانشناسی  رشته  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  تهران  از 
الکترونیکی ایرانیان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا میشود اصل کارت 
را به نشانی تهران خیابان توحید نرسیده به تقاطع آزادی رو به روی ایستگاه مترو توحید کوچه 

فرهادیه پلاک هفت دانشگاه الکترونیکی ایرانیان ارسال نماید کد 280(

مفقودی برگ سبز خودرو پراید ۱۳۱ سفید مدل۱۳۸۷ به شماره پلاک۷۴-۶۵۸ن۷۸ کد 281(

برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : خودرو ,نام وسیله نقلیه : پراید 131 ,رنگ خودرو : سفید 
,مدل وسیله نقلیه : 1387 ,شماره پلاک : ۷۴-658ن7۸ ,نام صاحب سند : کریم محمدنژاد زو 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد کد 281(

برگ سبز خودرو ب شماره پلاک 87ط923 ایران 99متعلق ب اقای فرشادیزدی صمدی مفقود 
گردیده واز درجه اعتبار ساقط است بدین وسیله مراتب جهت اطلاع عموم اگهی میگردد کد 

)282

: ال 90 ,رنگ خودرو :  ,نام وسیله نقلیه  برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : ماشین سواری 
سفید ,مدل وسیله نقلیه : 1394 ,شماره پلاک : 87ط923-99 ,شماره شاسی : 0000 ,شماره 
موتور : 0000000000 ,نام صاحب سند : فرشید یزدی صمدی مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد  کد 282(

کارت دانشجویی اینجانب فاطمه درمانی فرزند میکائیل درمانی به شماره ملی 0062797417 
صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی صادره از موسسه آموزش عالی 
الکترونیکی ایرانیان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا میشود اصل کارت 
را به نشانی:تهران خیابان توحید نرسیده به تقاطع آزادی رو به روی ایستگاه مترو توحید کوچه 

فرهادیه پلاک 7 دانشگاه الکترونیکی ایرانیان ارسال نماید. کد 283(

مفقودی
اصل برگ سبز ماشین ســواری جک هاچ بک تیپ:S5-1.5-AT مدل ۱۴۰۲ رنگ مشکی میکا 
شماره موتور HFC4GC16DP3601562 شــماره شاسی: NAKSH7626PB112649 به 
شماره انتظامی ۹۳۳هـ ۸۱ ایران ۹۱ به نام امیرعلی مردانه به شماره ملی ۱۴۵۱۱۹۲۴۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. کد 284(

سواری  خودرو  به  مربوط  گارانتی   و کارت  فروش  فاکتور  و  سند  و  مالکیت   سند  سبز  برگ 
میتسوبیشیASX به شماره انتظامی79ی 978ایران88 رنگ مشکی سال ساخت2015 به شماره 
موتور MX3422  و شماره شاسی 801530 به نام مجید همایون ولیانی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.کد285(

موتور:  شماره   9f421124:بدنه شماره  سفید  رنگ   ۱۳۸۸ مدل  خودرو   به  مربوط  سبز  برگه 
شده  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  کلاهی   شه  محمدرضا  مالک   ۱۲۴۸۸۱۱۶۴۳۸

است کد287 (

به شماره ملی۳۳۹۱۸۷۹۷۳۴   ابراهیم  فرزند  اینجانب مجید رنجبری  مدرک گواهینامه موقت 
صادره از بندرعباس در مقطع کارشناسی  ناپیوسته رشته علمی کاربردی حسابداری صادره از 
دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرلنگه با شماره سریال ۲۱۴۵۲۶۹ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
قانونی است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه به 
نشانی استان هرمزگان -بندرلنگه-دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرلنگه ارسال نماید.  نوبت اول 

کد288(

مورخ  شماره01/55435   به  پاسارگاد  فولاد  نورد  مهندسی  شرکت  برداری  بهره  پروانه 
1387/02/14 به شناسه ملی 10102428850  و شماره ثبت 558 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط گردیده است .  نوبت اول کد289(

شاسی    شماره  به  ۸۸ط۶۳۴ایران۴۰  پلاک  شماره  به  مشکی  پراید  سواری  خودرو  سبز  برگ 
به  خدابخشی  محمد  علی  آقای  به  متعلق   ۰۱۳۶۱۲۵۴ موتور  شماره  و   S1412284706396

شماره ملی ۱۲۱۰۱۲۵۲۴۲ مفقود شده است. کد290(

مقطع  در   149311200237 شماره  به  خود  تحصیلی  مدرک  شکرخدا  امیر  اینجانب 
کارشناسی مهندسی کامپیوتر از دانشگاه آزاد را مفقود کرده ام از یابنده تقاضا دارم به شماره 
09359602101 به آدرس تهران، استاد معین خیابان نوری نیارکی کوچه افشاری پلاک 15 

واحد1 ارسال نماید باتشکر نوبت سوم )کد291(

مدرک گواهی موقت مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی برق سیستم های قدرت به شماره 
سریال ۳۷۸۳۱۳۴ صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنگرود به نام محمود حسینی کلوردره با 
کد ملی ۲۶۵۰۱۰۱۱۳۱ مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد. نوبت دوم )کد292(

 -۱۶۴ ایران  پلاک    sym 185 لاکی  موتور  به  مربوط  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
شماره   0185NCT114323 موتور  شماره  سفید   رنگ    ۱۴۰۲ مدل   ۷۶۷۱۴
شاسی:NCT23K496PMA04228 به نام صاحب سند یحیی شاهی گبلو   مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است کد293(

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی  تشریح کرد:

اختصاص ۳۸ درصد حوادث ناشی از کار در بخش ساختمان 
با  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر   
همکاری  تفاهم نامه  امضای  به  اشاره 
نظام  سازمان  با  وزارتخانه  این  میان 
بهبود  برای  کشور  ساختمان  مهندسی 
ایمنی کارگاه های ساختمانی گفت: بخش 
بیشترین  درصد،   38 ثبت  با  ساختمان 
حوادث ناشی از کار را به خود اختصاص 

داده است.
نظام  سازمان  همکاری  تفاهم نامه  امضای  مراسم 
مهندسی و معاونت روابط کار وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی با حضور احمد میدری وزیر کار 
در حاشیه دویستمین نشست شورای عالی حفاظت 
فنی برگزار شد. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در 
نشست دویستمین جلسه شورای عالی حفاظت فنی با 
بیان اینکه قرار است طی یک ماه آینده در ۶ استان 
و ۳ ماه در سراسر کشور، ادارات کل کار استان ها به 
سامانه شناسنامه فنی متصل شوند گفت: درصد بالایی 
از حوادث ما در بخش کار، شامل ۳۸ درصد در بخش 
در  فرسودگی شغلی  این  بر  است، علاوه  ساختمان 
بخش ساختمان بیشتر از سایر مشاغل بوده و محیط 
کار ساختمانی، حادثه خیز است که در این جلسه باید 
مصوبه ای در جهت کاهش فرسودگی شغلی بخش 

ساختمان داشته باشیم.
وی افزود: مهندسان ناظر بخش خصوصی می توانند 
ما  بازرسان  و  باشند  ایمنی  بخش  در  ما  مشاوران 
به  ناظر  مهندسان  اطلاعات  از  استفاده  با  می توانند 

صورت هدفمند از محل کارگاه بازدید کنند.
بخش  ظرفیت  از  می توان  شد:  یادآور  کار  وزیر 
و  بهره مند شویم  مهندسی  نظام  از جمله  خصوصی 

دولت،  میان  سه جانبه گرایی  خصوص  در  ما  تأکید 
بخش خصوصی و کارگر با این تفاهم محقق می شود.

پروانه رضایی معاون روابط کار وزیر تعاون کار 
و رفاه اجتماعی هم در این نشست بیان کرد: بخش 
ساخت وساز مهمترین بخش در حوزه ایمنی کار است 
ما در وزارت کار بر حفظ و صیانت از نیروی کار و 
تثبیت مقررات ایمنی ساختمان تاکید داریم؛ لذا هدف 
تقویت  و  اطلاعات  تبادل  تفاهم نامه،  این  امضای  از 
ضمانت اجرایی مقررات ایمنی ساختمان میان وزارت 
کار و سازمان نظام مهندسی ساختمان است همچنان 
که مد نظر وزیر کار نیز جلوگیری از حوادث ناشی از 
کار خصوصا در بخش ساختمان بوده و این تفاهم نامه 

با همین محور تدوین شده است.
رضایی یادآور شد: بیشترین حوادث کار در بخش 
ساختمان رخ می دهد که ۳۸ درصد را شامل می شود و 
در رتبه دوم بخش صنعت است که ۳۷ درصد حوادث 
ناشی از کار را تشکیل می دهد؛ ۴۶ درصد حوادث رخ 

داده در حین کار، منجر به فوت می شود.
وظایف  به  توجه  با  بیان کرد:  کار  وزیر  معاون 
بر  نظارت  خصوص  در  مهندسی  نظام  سازمان 
قالب  در  کار  وزارت  در  تصمیم گرفتیم  ساختمان 
ایمنی کار در  انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک، 

بخش ساختمان را ارتقا دهیم.
در ادامه این نشست امین مقومی رییس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان کشور با بیان اینکه در گذشته 
این میزان همکاری نزدیک میان وزارت کار با نظام 
مهندسی نبود و با حضور میدری در وزارت کار میزان 
همکاری ها افزایش یافت اظهار کرد: قرار بود تفاهم 
نامه آموزش به کارگران ساختمانی با سازمان فنی و 

حرفه ای امضا شود که به دلیل وقوع جنگ تحمیلی 
سوم متوقف شد و امیدواریم به زودی این تفاهمنامه 
امضا شود. وی با بیان اینکه بیشترین میزان حوادث 
ناشی از کار در بخش ساختمان است افزود: این تفاهم 
نامه با هدف ارتقای کیفیت ساخت و ساز و کاهش 
محورهای  است  ساختمانی  کار  از  ناشی  حوادث 
به  آموزش  و  آگاهی بخشی  شامل  نامه  تفاهم  این 
کارگران و سایر فعالان بخش ساختمان است در 
حوزه ساختمان باید از ظرفیت نظام مهندسی به عنوان 
بزرگترین تشکل خصوصی بهره برد نکته دیگر در این 
تفاهم نامه، ایجاد سرپرست ایمنی در بخش ساختمان 
است. مقومی ادامه داد: مهندسان ناظر ما بازدیدهای 
مختلفی از ساخت و ساز دارند که بحث ایمنی را 
هم بررسی می کنند؛ گزارش تخلفات ایمنی نیز در 
این تخلفات از سوی نماینده وزارت کار اگر به ما 
ارائه شود، به سرعت از سوی نظام مهندسی پیگیری 
می کنیم؛ همچنین اگر مهندسان ناظر تخلفاتی ببینند به 

ادارات کل کار استان ها گزارش خواهند داد.

نظام مهندسی ساختمان  به گفته رییس سازمان 
کشور، علاوه بر سامانه جامعی که در نظام مهندسی 
وجود دارد، سامانه شناسنامه فنی هم هست که در آن 
اتصال به بخش فنی پیش بینی و امکان تبادل اطلاعات 
است  شده  دیده  آن  در  مختلف  دستگاه های  میان 
ظرف یک ماه آینده ادارات کل کار ۶ استان را به 
این سامانه شناسنامه فنی متصل خواهیم کرد سایر 
استانها هم ظرف ۳ ماه به این سامانه متصل خواهد 
شد که گزارش ایمنی کار از سوی مهندسان برای 
پروژه های مندرج در سامانه به ادارات کار استان ها 
منتقل می شود. وی خاطرنشان کرد: در بحث اعطای 
کار  وزارت  همکاری  با  میتوانیم  ایمنی  صلاحیت 
اتفاقات خوبی را رقم بزنیم بیش از ۵۰ درصد تلفات 
کار در بخش ساختمانی است در حوزه ساختمان که 
آمار تلفات کار بالاست، نماینده وزارت راه یا نظام 
مهندسی در شورای عالی حفاظت فنی حضور ندارد که 
پیشنهاد می کنیم نماینده سازمان نظام مهندسی در این 

شورا حضور داشته باشد.

اخبار

رضایی یادآور شد: بیشترین 
حوادث کار در بخش ساختمان 

رخ می دهد که ۳۸ درصد را 
شامل می شود و در رتبه دوم 
بخش صنعت است که ۳۷ 

درصد حوادث ناشی از کار را 
تشکیل می دهد؛ ۴۶ درصد 

حوادث رخ داده در حین کار، 
منجر به فوت می شود.

 با اعلام رسمی معاونت حقوقی ریاست جمهوری؛

وهای بالای ۲۵۰۰ سی سی در مناطق آزاد فراهم شد امکان پلاک گذاری خودر
دبیر شورای  به  نامه ای  در  ریاست جمهوری  معاونت حقوقی 
عالی مناطق آزاد از امکان شماره گذاری ملی خودروهای وارداتی 

بالای ۲۵۰۰ سی سی موجود از قبل در این مناطق خبر داد.
معاونت حقوقی ریاست جمهوری در پاسخ به استعلام دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی طی نامه ای اعلام کرد: آنچه هیأت وزیران در 

خصوص ممنوعیت پلاک گذاری ملی خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی در ۲۴ تیرماه 
۱۴۰۳ مصوب کرده بود، برای خودروهای تازه وارد به مناطق آزاد است و خودروهای با 
حجم موتور ۲۵۰۰ سی سی و بالاتر که پیش از این تاریخ وارد مناطق آزاد شده اند، اجازه 

شماره گذاری ملی و تعویض پلاک به سرزمین اصلی را دارند.
 ۲۵۰۰ بالای  خودروهای  ریاست جمهوری،  حقوقی  معاونت  نامه  اساس  بر 

سی سی که پیش از ابلاغ تصویب نامه هیأت وزیران شرایط تعویض پلاک به ملی 
و انتقال به سرزمین اصلی را داشته اند، می بایست سه شرط موجود بودن خودرو 
مربوطه،  بدهی های  و  عوارض  پرداخت  آیین نامه،  ابلاغ  از  قبل  آزاد  مناطق  در 
حقوق ورودی شامل حقوق ورودی و سود بازرگانی و تاریخ ساخت زیر ۵ سال 

در زمان واردات را دارا باشند.

     رئیس شورای تامین دام کشور خبر داد:

ورود محموله  جدید گوشت از هند  
رئیس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه محمولههای جدید 
واردات  از سرگیری  وارد کشور می شود، گفت:  هند  از  گوشت 
گوشت منجمد از هند، پاکستان، آسیای میانه و برخی کشورهای 
اروپای شرقی می تواند قیمت  گوشت منجمد را تا ۳۵ درصد کاهش 

دهد.
منصور پوریان با بیان اینکه بازار گوشت کشور در بیش از یکصد روز گذشته و 
با وجود وقوع جنگ و محاصره دریایی مدیریت شد، افزود: تولیدکنندگان و تامین 
کنندگان داخلی نقش اصلی را در تامین بازار داخلی گوشت قرمز ایفا کردند و با ورود 
محموله  های جدید گوشت وارداتی و از سرگیری واردات دام زنده بازار این محصول در 

مسیر کاهش قیمت  قرار خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه علاوه بر گوشت منجمد، واردات دام زنده از استان  های مرزی از سر 
گرفته شده است، ادامه داد: انتظار می رود با این میزان واردات، قیمت گوشت منجمد 
وارداتی که در ماههای اخیر افزایش یافته بود، به شرایط پیش از جنگ تحمیلی بازگردد 
که قیمت هر کیلو گوشت منجمد وارداتی از هند حدود ۷۰۰ هزار تومان و از برزیل 
حدود ۸۰۰ هزار تومان بود. پوریان از هند به عنوان یکی از مبادی عمده واردات گوشت 
یاد کرد و افزود: پاکستان، کشورهای آسیای میانه، مغولستان و برخی کشورهای 

اروپای شرقی نیز در فهرست مبادی تامین قرار دارند.
رئیس شورای تامین دام خاطرنشان کرد: پیش از آغاز جنگ برنامه  های متعددی 
برای تنظیم بازار گوشت و چندین مبدا برای واردات در دستور کار قرار گرفته بود و 
دولت نیز با اعطای برخی تسهیلات و امتیازها به استان  های مرزی شرایط واردات دام و 
گوشت را تسهیل کرد اما در همان مقطع نیز تولید و تامین گوشت در کشورهایی مانند 
هند نیز در حال انجام بود و بخشی از محموله  ها آماده ورود به کشور بودند که به دلیل 

برخی محدودیت های جنگی این کالاها یا وارد نشد و یا با حجم پایینی تامین شد.
پوریان بخشی از افزایش قیمت گوشت وارداتی در ماههای اخیر را ناشی از اختلال در 
مسیرهای حمل  و نقل و افزایش هزینه  های واردات دانست و ابراز امیدواری کرد که با 
توجه به بهبود شرایط تجاری، محموله  هایی که پیش از جنگ در هند تولید و آماده شده 

بود، طی هفته های آینده وارد کشور شود.
وی خاطر نشان کرد: حدود ۱۲۰ هزار تن گوشت در هند برای بازار ایران تولید شده 

بود که حدود ۴۰ هزارتن آن پیش از جنگ وارد کشور شد.
 رئیس شورای تامین دام با اشاره به تداوم تولید دام سبک و سنگین در کشور در ایام 
جنگ تحمیلی، اظهار داشت: ذخایر دام کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد به طوری که 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار راس دام سبک و ۲۳۰ هزار راس دام سنگین کشتاری برای 
عرضه به بازار وجود دارد. پوریان در پاسخ به اینکه چرا با وجود تولید مناسب گوشت 
در کشور، از واردات آن بی نیاز نشده ایم، گفت: گوشت وارداتی علاوه بر تامین نیاز 
خانوارها، نیاز صنایع از جمله فرآورده های گوشتی، بیمارستان ها و مراکز نظامی را نیز 
تامین می  کند. وی قیمت دام زنده سبک نر گوسفندی را بین ۶۲۰ تا ۶۹۰ هزار تومان و 
دام سنگین را بین ۵۲۰ تا ۵۶۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با افزایش عرضه و ورود 
محموله  های جدید دام زنده و گوشت قرمز وارداتی منجمد و گرم، بازار تقاضای گوشت 

در ماه محرم متعادل خواهد شد.

اخبار اخبار
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

تفاهم نامه ۱۴ ماده ای  منافع جمهوری اسلامی 
ایران را به میزان قابل توجهی تامین می کند

 علاءالدین بروجردی  با اشاره به تفاهم ایران و آمریکا گفت: 
آمریکایی ها با فشار نخست وزیر رژیم غاصب کودک کش صهیونی 
به ایران حمله کردند؛ ترامپ اولین رئیس جمهوری بود که زیر بار 

فشار رژیم صهیونیستی رفت و دچار اشتباه محاسباتی شد.
 وی ادامه داد: یکی از دستاوردهای حمله به ایران این بود که ما بر تنگه هرمز مسلط 
شدیم و  سلطه را اعمال کردیم و عملا تنگه را به عنوان یک اهرم فشار علیه آمریکا 
بستیم و مدیریت هوشمندانه کردیم البته کشورهای دوست، اجازه عبور داشتند و این 

موضوع به یک محور مهم قدرت جمهوری اسلامی ایران در مقابل آمریکا تبدیل شد.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: در مقابل، 
آمریکایی ها در عکس العمل، محاصره دریایی را به عنوان یک گزینه انتخاب کردند و 
مانع حرکت کشتی های ایرانی و صادرات نفت و بقیه مسائل شدند، اما بستن تنگه آنقدر 
آثار تخریبی بر اقتصاد آمریکا، اروپا و جهان داشت که از درون آمریکا به خصوص 
کنگره، فشار گسترده ای به ترامپ وارد شد؛ قیمت سوخت در بسیاری از ایالت های 
آمریکا تا دو برابر افزایش یافت و نارضایتی افکار عمومی به اوج رسید به همین دلیل 

ترامپ مجبور شد به هر شکلی با ایران به توافق برسد.
 این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران برای نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم موفق شد کلیه پایگاه های 
آمریکا در منطقه را منهدم کند و کشورها در منطقه متاثر از حرکت ایران شدند. تلقی 
دنیا از این جنگ، شکست آمریکا و رژیم صهیونیستی است و جمهوری اسلامی ایران 

در چنین شرایطی وارد مذاکره شد.
وی افزود: مذاکرات هم از پاکستان آغاز شد و سپس قطر به عنوان کشوری وارد شد 
که خیلی علاقه مند به پایان هرچه سریعتر این بحران بود. پاکستان و قطر با چراغ سبز 
آمریکا و شاید حتی درخواست آمریکایی ها ورود پیدا کردند. ما هم توانستیم حداکثر 
فرصت را برای آزادسازی اموال بلوکه شده و رفع تحریم های چند 10 ساله آمریکا علیه 
ایران استفاده کنیم. بروجردی ادامه داد: البته پس از امضای یادداشت تفاهم که قرار است 
روز جمعه در سوئیس انجام شود، یک فرصت ۶۰ روزه وجود دارد تا درباره کلیه 
مسائل به جمع بندی نهایی برسیم.  وی یادآور شد: دراین بین، رژیم صهیونی به دنبال حمله 
به ضاحیه لبنان بود که آقای قالیباف به عنوان رئیس تیم مذاکره کننده ایرانی اعلام کرد 
که جمهوری اسلامی ایران مهلت یک ماهه را نمی پذیرد و باید محاصره فورا برداشته 
شود. این موضوع امتیاز مهمی بود که از طرف مقابل گرفته شد. بروجردی گفت: به همین 
دلیل شاهد بودیم که چند کشتی ایرانی از مسیر محاصره عبور کردند و عملًاً صادرات 
کشور از سر گرفته شد. این نخستین منفعت جمهوری اسلامی ایران از این تفاهم بود. این 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: به نظرم عصبانیت 
رژیم صهیونی و شبکه های ضدانقلاب از این وضعیت نیز ناشی از همین واقعیت است به 
طوری که یکی از این شبکه های ضدانقلاب عنوان کرد که »ترامپ جام زهر نوشید«. 
این نشان می دهد که ایران برنده این بازی بسیار سخت و آمریکایی ها و صهیونیست ها، 
بازنده هستند.  وی با اشاره به جزئیات تفاهم ایران و آمریکا گفت: تفاهم نامه ۱۴ ماده ای 
بسیار مهم است و منافع جمهوری اسلامی ایران را به میزان قابل توجهی تامین می کند. 
البته ما همواره به آمریکایی ها بدبینی داشته ایم و ممکن است آن ها خلف وعده کرده و به 

تعهداتشان عمل نکنند که در این صورت ما در جایگاه امروزمان قرار داریم.

تحلیل روزنامه آمریکایی از  فضای اجلاس امسال گروه هفت

 تغییر نگاه و رفتار متحدان به آمریکا
 پس از جنگ افروزی واشنگتن علیه ایران

روزنامه آمریکایی تحلیل کرده است فضای اجلاس امسال گروه 
هفت که از روز دوشنبه در شهر اِوِیان فرانسه آغاز شده است برای 
دونالد ترامپ خوشایند نیست چرا که شاهد دست رد نزدیک ترین 

متحدان کشورش به خواسته های خود است.
 روزنامه آمریکایی در تحلیل از برگزاری اجلاس سران هفت کشور ثروتمند عضو 
گروه هفت در شهر مرزی اِوِیان فرانسه تصریح کرد رهبران اروپایی بعد از تجربه تلاش 
یک دهه ای برای مدیریت کردن اقدامات و تصمیمات نامطلوب »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور آمریکا، از فرصت این اجلاس استفاده خواهند کرد تا مقاومت فزاینده خود 
در برابر فشارهای واشنگتن را در ضمن متوازن سازی و تشدید همکاری ها میان خود 
ادامه دهند. واشنگتن پست در خصوص دیدگاه کنونی متحدان نزدیک ایالات متحده 
به شخص دونالد ترامپ نوشته است: »بسیاری از رهبران جهان بعد از تجربه تقابلات 
علنی، مناقشه آفرینی های دیپلماتیک و تهدیدات تعرفه ای ترامپ طی سال های اخیر، حالا 
بر این باورند که باید به این رئیس جمهور آمریکا نه به چشم یک اختلال در نظم 
بین المللی بلکه باید به چشم یکی از مولفه های تغییر دهنده این نظم نگاه کنند؛ آنها حالا 
خود به دنبال ایجاد تغییری در نظم فعلی به نفع خود هستند به نحوی که صرف نظر از 
وجود هر رئیس جمهوری در کاخ سفید پایدار بمانند. این رهبران حالا به جای آنکه 
ترامپ را پذیرفته و مطابق میل او عمل کنند، هر چه بیشتر به دنبال آماده سازی خود 
برای آینده ای هستند که در آن ایالات متحده شریکی است که رفتارهایش کمتر قابل 

پیش بینی بوده و اروپا نیز دیگر مایل به دنباله روی از رهبری آمریکا نیست.«
به نوشته این روزنامه آمریکایی، تغییر نگاه و رفتار متحدان به آمریکا پس از آن 
بر اجلاس سران گروه هفت سایه افکند که تبعات ناخوشایند ناشی از جنگ افروزی 
واشنگتن علیه ایران همچنان به اقتصاد جهانی ضربه می زند، بازارهای انرژی را متلاطم 
می سازد و نگرانی ها پیرامون رقم خوردن تورم جدید را حتی به رغم اعلامیه روز 

یکشنبه ترامپ درباره پایان دادن به جنگ با ایران حفظ کرده است.
قطع به یقین رئیس جمهور آمریکا طبق روال همیشه، در این اجلاس صحبت از اینکه 
رویکرد اخلالگرانه اش در دیپلماسی جهانی نتایج مثبت ادعایی به بار می آورد، کرده 
و مدعی می شود که متحدان، خودشان را با اولویت‌های آمریکا در حوزه های تجارت، 
هوش مصنوعی، امنیت و موضوع چین تطبق می دهند. این در حالی است که به نوشته 
واشنگتن پست هر چند که بسیاری از رهبران متحد ایالات متحده از برخی اهداف 
کلی تر آمریکا حمایت می کنند اما آنها به طرزی فزاینده می خواهند که در برابر فشارها 

و رفتارهای نامطلوب ایالات متحده مقاومت کنند.
»مکس برگمان«، مدیر برنامه اروپا، روسیه و اوراسیا در مرکز مطالعات بین المللی 
و راهبردی ایالات متحده تصریح کرد: »اروپا حالا در مقایسه با چند سال قبل به جای 
اساسا متفاوتی تبدیل شده است. آنها حالا دیگر محدودیت های سیاسی برای خود از 

بابت اینکه هر گونه درخواستی از واشنگتن را بپذیرند قائل می شوند.«
هر چند همچنان آمریکا در ائتلاف غربی به عنوان قدرت نظامی بزرگ غیرقابل 
چشم پوشی تامین  کننده توانمندی های اطلاعاتی، چتر حفاظت هسته ای و بخش عمده 
ستون فقرات ناتو مطرح است اما تعداد هر چه فزاینده ای از رهبران متحد واشنگتن 
مشغول بررسی جهانی هستند که در آن دیگر به روی آمریکا برای رهبری کردن هر 

گونه پاسخ بین المللی نمی توانند حساب باز کنند.
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همزمان با هفته جهاد کشاورزی؛ 

بیستمین نمایشگاه تخصصی گل و گیاه تبریز 
گشایش یافت

 همزمان با هفته جهاد کشاورزی، بیستمین نمایشگاه تخصصی 
گل و گیاه، فضای سبز، تجهیزات گلخانه ای و باغبانی با حضور 
تولیدکنندگان، بهره برداران و فعالان این حوزه از استان های مختلف 

کشور در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تبریز گشایش یافت.
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت آذربایجان 

شرقی تبریز 
، این نمایشگاه با هدف معرفی ظرفیت های تولیدی، توسعه بازار محصولات گل و گیاه، 
تبادل دانش و تجربیات تخصصی، حمایت از تولیدکنندگان و ترویج فرهنگ استفاده 
از گیاهان زینتی و فضای سبز از روز دوشنبه آغاز به کار کرده و تا روز جمعه ۲۹ 
خردادماه پذیرای علاقه مندان، کارشناسان، تولیدکنندگان و فعالان این بخش خواهد بود.
در این رویداد تخصصی، شرکت ها و فعالان حوزه گل و گیاه از استان های آذربایجان 
شرقی، تهران، البرز، همدان، مازندران، گیلان، فارس و مرکزی جدیدترین محصولات، 
توانمندی ها و دستاوردهای خود را در زمینه تولید و عرضه انواع گل های آپارتمانی و 
زینتی، گیاهان دارویی، تجهیزات و ملزومات فضای سبز، نهاده های کشاورزی، بسترهای 
گذاشته اند.  نمایش  به  کمپوست  و  ورمی کمپوست  مصرف،  آماده  کودهای  کشت، 
نمایشگاه تخصصی گل و گیاه تبریز طی سال های گذشته به عنوان یکی از مهم ترین 
رویدادهای تخصصی این حوزه در شمال غرب کشور شناخته شده و نقش مؤثری در 
توسعه بازار، ایجاد ارتباط میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، معرفی فناوری های نوین 
و ارتقای سطح آگاهی عمومی در زمینه نگهداری و بهره برداری از گل و گیاه ایفا کرده 
است. برگزاری این نمایشگاه همچنین فرصتی مناسب برای معرفی ظرفیت های اقتصادی 
بخش گلخانه ای، گیاهان زینتی و گیاهان دارویی استان آذربایجان شرقی به شمار می رود؛ 
بخشی که در سال های اخیر به یکی از عرصه های مهم اشتغال زایی، ارزش آفرینی و توسعه 
صادرات محصولات کشاورزی تبدیل شده است. علاقه مندان، خانواده ها، دانشجویان، 
کارشناسان و فعالان حوزه کشاورزی و فضای سبز می توانند همه روزه از ساعت ۱۶ 

تا ۲۲ با حضور در سالن شهریار نمایشگاه بین المللی تبریز از این نمایشگاه بازدید کنند.

 ضرورت توجه به نشان استاندارد و 
برچسب انرژي در هنگام خريد كولر 

 سینوش همت زاده مدیر کل استاندارد استان از ضرورت 
توجه به نشان استاندارد و برچسب انرژی در هنگام خرید 

کولر خبر داد.
مدیر کل استاندارد استان ضمن اعلام این خبر افزود: کولرهای آبی و گازی 
علامت  بدون  محصولات  این  عرضه  و  هستند  اجباری  استاندارد  مشمول 
استاندارد ممنوع است.  همت زاده در ادامه با بیان اینکه همه ساله و با آغاز فصل 
گرما استفاده از کولرهای آبی و گازی دو چندان می شود، اظهار داشت: تاکنون 
شش استاندارد ملی در رابطه با محصول کولر گازی و چهار استاندارد ملی در 
مورد کولر آبی تدوین شده است که عرضه آن بدون درج علامت استاندارد و 
برچسب مصرف انرژی ممنوع است چرا که این نمادها تضمین کننده ایمنی 
الکتریکی، بازدهی و عملکرد صحیح سیستم های کنترلی دستگاه ها هستند.  
وی در ادامه اضافه کرد: شهروندان با دقت در برچسب انرژی و اطمینان از 
وجود علامت استاندارد بر روی بدنه دستگاه کولر می توانند ضمن کاهش 
30درصدی مصرف برق، ایمنی ساختمان خود را در برابر حوادث ناگهانی و 

اتصال های برق تضمین کنند.

اخبار  مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی مطرح کرد؛

کید  بر احیای جنگل های هیرکانی و بهینه سازی مصرف برای تقویت تاب آوری کشور  تأ
  مدیر بهینه سازی مصرف انرژی 
با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
بر ضرورت مدیریت مصرف  تأکید 
کشور  کنونی  شرایط  در  انرژی 
گاز  مترمکعب  هر  امروز  گفت: 
حفظ  به  می تواند  صرفه جویی شده 
و  انرژی  شبکه  پایداری  تولید، 
افزایش تاب آوری کشور کمک کند 
و در این میان، مردم مازندران نقش 
برجستهای در موفقیت پویش ملی 

بهینه سازی مصرف انرژی داشتهاند.
بررسی  مشترک  نشست  در  ربانی  علی   
ارزشمند  جنگل های  احیای  در  مشارکت 
هیرکانی مازندران که با حضور مسئولان منابع 
نمایندگان  و  مازندران  گاز  شرکت  طبیعی، 
به  اشاره  با  شد،  برگزار  مختلف  بخش های 
کشور  در  انرژی  مصرف  مدیریت  اهمیت 
اظهار کرد: ایران با وجود قرار گرفتن در میان 
بزرگ ترین دارندگان ذخایر گاز جهان، به دلیل 
وابستگی بالای سبد انرژی به گاز طبیعی، در 
سال های اخیر با چالش ناترازی انرژی مواجه 
شده است. وی افزود: سال ها این تصور در جامعه 
وجود داشت که منابع انرژی کشور پایان ناپذیر 
سرمایه  یک  طبیعی  گاز  که  حالی  در  است، 
بین نسلی و تجدیدناپذیر محسوب می شود و باید 

در مصرف آن بیش از گذشته دقت کنیم.
مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
با اشاره به شرایط حساس  صنایع پتروشیمی 
صنعت انرژی کشور گفت: محدودیت های ایجاد 
تولید و پالایش گاز، ضرورت  شده در بخش 
مدیریت مصرف را بیش از هر زمان دیگری 
آشکار کرده و اگر همه بخش ها در این مسیر 
همراه نباشند، تأمین پایدار انرژی با دشواری 

بیشتری مواجه خواهد شد.
بهینه سازی  ملی  پویش  اینکه  بیان  با  ربانی 
مصرف انرژی بر پایه مشارکت مردمی شکل 
گرفته است، تصریح کرد: این طرح بدون اتکا به 
بودجه دولتی و با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
اجرا می شود و منافع حاصل از صرفه جویی انرژی 

دوباره به مردم بازمی گردد.
بر  علاوه  پویش  این  قالب  در  داد:  ادامه  وی 
تشویق مشترکان به مصرف صحیح انرژی، منابع 
طرح های  اجرای  برای  صرفه جویی  از  حاصل 
کار  به  نیز  اجتماعی  مسئولیت  و  عام المنفعه 

گرفته شده است.
مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با قدردانی از مشارکت مردم 
مازندران در این پویش اظهار کرد: مازندران طی 

دو سال اخیر جزو استان های پیشرو کشور در 
مدیریت مصرف انرژی بوده و بخش قابل توجهی 
از جوایز، مشوق ها و دستاوردهای این طرح به 

مشترکان این استان اختصاص یافته است.
این  اهداف زیست محیطی  به  اشاره  با  ربانی 
همکاری افزود: یکی از برنامه های مهم پیش بینی 
شده، حمایت از طرح های مردمی برای حفاظت و 
احیای جنگل های هیرکانی است تا از ظرفیت 
این  از  صیانت  برای  اجتماعی  مشارکت های 

میراث ارزشمند طبیعی استفاده شود.
وی تأکید کرد: همان گونه که حفظ انرژی 
از  حفاظت  است،  عمومی  مشارکت  نیازمند 
منابع طبیعی و جنگل های هیرکانی نیز بدون 
مردم نهاد  سازمان های  و  مردم  فعال  حضور 

امکان پذیر نخواهد بود.

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با اشاره به برنامه های در دست 
اجرا در مازندران گفت: ارتقای راندمان نیروگاه 
نکا، بهسازی موتورخانه ها، کاهش هدررفت 
تجهیزات  اصلاح  کشاورزی،  بخش  در  انرژی 
گرمایشی و توسعه طرح های بهره وری از جمله 
گاز  شرکت  همکاری  با  که  است  اقداماتی 

مازندران در حال پیگیری است.
ربانی در پایان با تقدیر از عملکرد شرکت گاز 
مازندران خاطرنشان کرد: ظرفیت های این استان 
در حوزه مدیریت مصرف انرژی بسیار فراتر از 
وضعیت کنونی است و با تداوم هم افزایی میان 
مردم،  و  اجرایی، بخش خصوصی  دستگاه های 
حوزه  در  را  بزرگ تری  دستاوردهای  می توان 

انرژی و محیط زیست رقم زد. 

یکی از برنامه های مهم 
پیش بینی شده، حمایت 
از طرح های مردمی برای 

حفاظت و احیای جنگل های 
هیرکانی است تا از ظرفیت 

مشارکت های اجتماعی 
برای صیانت از این میراث 
ارزشمند طبیعی استفاده 

شود.

شهرستان گرمی؛ نگین سبز اردبیل
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ایران زمین

 معاون امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی خبر داد؛

گشت های مشترک نظارتی برای جلوگیری از هرگونه تخلف، احتکار، عرضه کالای غیراستاندارد و اخلال در نظام توزیع  
از  استانداری خراسان شمالی  اقتصادی  امور  معاون    - محمد حیدریان 
برخورد قاطع با عرضه کنندگان نان خارج از شبکه رسمی و متخلفان این 

حوزه در استان خبر داد.
هادی رجایی نیا  با تأکید بر ضرورت ارتقای اثربخشی نظارت ها در بازار، 
خواستار تمرکز ویژه دستگاه های مسئول بر بازار لوازم یدکی خودرو شد و 
اظهار کرد: تأمین و عرضه مناسب لوازم یدکی از جمله مطالبات جدی مردم 
است و بر همین اساس، رصد مستمر این بازار از سوی گشت های مشترک 
نظارتی باید با حساسیت بیشتری دنبال شود تا از هرگونه تخلف، احتکار، 

عرضه کالای غیراستاندارد و اخلال در نظام توزیع جلوگیری شود.
از  نان را  بازار آرد و  وی در بخش دیگری از سخنان خود، ساماندهی 
اولویت های مهم دستگاه های اجرایی و نظارتی برشمرد و بر برخورد قاطع با 

عرضه کنندگان نان خارج از شبکه رسمی و متخلفان این حوزه تأکید کرد.
رجایی نیا افزود: تأمین نان سالم، بهداشتی و باکیفیت حق مردم است و 
تمامی دستگاه های متولی باید با اتخاذ تدابیر لازم، زمینه ارتقای کیفیت تولید 

و عرضه نان را فراهم کنند.

وی همچنین خواستار ارائه گزارش عملکرد سه ماهه دستگاه های مسئول 
در حوزه بازرسی نانوایی ها شد و تصریح کرد: ارزیابی مستمر روند نظارت ها 
و آسیب شناسی تخلفات، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت خدمات، کاهش 

تخلفات و افزایش رضایتمندی عمومی خواهد داشت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری با تأکید بر نقش فرمانداری ها 
در مدیریت و نظارت بر زنجیره تأمین آرد و نان در شهرستان ها، گفت: 
با بهره گیری از ظرفیت دستگاه های اجرایی و  فرمانداران موظف هستند 
نظارتی، روند تأمین، توزیع و مصرف آرد و نان را به صورت مستمر رصد و 

پیگیری کنند.
رجایی نیا همچنین بر استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی موجود برای 
کنترل بازار و مقابله با تخلفات تأکید کرد و افزود: با توجه به تعدد سامانه های 
نظارتی و اطلاعاتی در حوزه رصد کالا، لازم است سازوکارهای نظارت 
هوشمند با هدف یکپارچه سازی اطلاعات، افزایش سرعت تصمیم گیری و 

ارتقای کارایی نظام نظارتی طراحی و اجرایی شود.
در ادامه این نشست، گزارشی از عملکرد گشت های نظارتی کمیته اقدام 

مشترک در حوزه بازار و کالاهای اساسی ارائه شد. بر اساس این گزارش، 
طی یک هفته گذشته ۳۶۲ پرونده تخلف در جریان بازرسی های انجام شده 
تشکیل شده است و در مجموع به پرداخت بیش از ۶۲ میلیارد ریال جریمه 

محکوم شده اند. 

 اطلاعیه انتخاب هیئت مدیره جدید انجمن علمی قارچ شناسی پزشکی ایران
بدین وسیله به اطلاع می رساند، در جریان برگزاری مجمع عمومی عادی انجمن علمی قارچ شناسی 
پزشکی ایران مورخ ،۱۴٠۴/٠۵/۳٠ با حضور اعضای محترم، رای گیری جهت انتخاب اعضای هیئت 
مدیره برای دوره سه ساله جدید برگزار گردید. با کسب اکثریت آراء، هیئت مدیره جدید با ریاست 
سرکار خانم دکتر طاهره شکوهی انتخاب و معرفی شد. اعضای منتخب هیئت مدیره به شرح زیر می باشند:

۱. سرکار خانم دکتر طاهره شکوهی - رئیس
۲. جناب آقای دکتر سید جمال هاشمی - نایب رئیس

۳. جناب آقای دکتر کاظم احمدی کیا-دبیر
۴. جناب آقای دکتر آیت الله نصرالهی عمران- خزانه دار

۵. جناب آقای دکتر سید حسین میرهندی اصفهانی- عضو هیئت مدیره
۶. جناب آقای دکتر محمد تقی هدایتی-عضو هیئت مدیره

۷. جناب آقای دکتر شهرام محمودی- عضو هیئت مدیره
۸. جناب آقای دکتر فرهاد نیک نژاد - بازرس 

انجمن علمی قارچ شناسی پزشکی ایران            کد ب286(

  آگهی نوبت اول دعوت به مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده مؤسسه غیر تجاری 
انجمن تخصصی صنایع همگن رنگ و رزین استان البرز به شماره ثبت ۱۹۸۴ و شناسه ملی ۱۰۱۹۰۰۵۰۰۲۳ :

بدین وسیله از کلیه اعضای اصلی مؤسســه یا وکیل آنها دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی عادی 
و مجمع عمومی فوق العاده مؤسســه که به ترتیب رأس ســاعت ۰۹:۰۰ و ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ 
1405/04/22 در آدرس: اســتان البرز شهرســتان کرج، بلوار شهید دکتر بهشــتی ، روبروی پمپ بنزین 
حصارک، ســاختمان بقیه الله، طبقه ۳ خانه صمت استان البرز به کدپستی : ۳۱۹۸۷۶۳۳۱۷ تشکیل خواهد 

شد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۰۹:۰۰ مورخ 1405/04/22 :

1-استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرس
2-تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به 1404/12/29

3-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
4-تعیین روزنامه کثیر الانتشار

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10:۰۰ مورخ 1405/04/22 :
1-پیشنهاد تفویض تعیین و تصویب مبلغ ورودیه و حق عضویت سالانه اعضا به هیئت مدیره

هیأت مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن شیمیایی رنگ و رزین استان البرز     کد 278(

نوبت دوم                آگهی مناقصه )نوبت اول / دوم(  
  مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

شرکت ملی 
2005093985000256حفاری ایران

اجاره 4 دستگاه کامیون جرثقیل دار 20 تن 
خودکششی مدل 1380 و به بالا  با خدمه مورد 

نياز بصورت 24 ساعته

312.189.366.668 )سیصد و دوازده میلیارد و یکصد 
و هشتاد و نه میلیون و سیصد و شصت و شش هزارو 

ششصد و شصت و هشت( ریال

15،609،468،333)پانزده میلیارد و ششصد و نه میلیون و چهارصد و 
شصت و هشت هزارو سیصد و سی و سه( ریال

روش ارزیابی :1( بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
تاریخ دریافت اسناد:)1405/03/27 لغایت 1405/04/06(        تاریخ ارسال اسناد:)1405/04/07 لغایت 1405/04/23(   تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir و اصل 
ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 061-34148580

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی )به جز ضمانتنامه بانک پاسارگاد که مورد قبول نمی باشد( و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 

تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

شناسه 2206253      کد خ-و-۱۱                        شرکت ملی حفاری ایران  www.nidc.ir    http://sapp.ir/nidc_pr  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران                               
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